
MINISI'ERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZUN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 1995 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 oktober 1992 tot delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de 
Vlaamse Regering van 7 april 1993 en 7 oktober 1993 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Minister van Verkeer, Buitenlàndse Handel en 
Staatshervorming van 6 februari 1995 houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
van het Vlaamse Gewest van 6 april 1995 ; 

BESLUIT 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
wordt beschermd als : 

- monument: 

- Kasteel de Potter d 'Indoye, Brusselse steenweg 190 te MELLE, bekend ten kadaster als Melle, 
1ste afdeling, Sectie B, enig blad, perceel 58 a 

omwille van het algemeen belang wegens de historische waarde : 

- als typisch kasteel uit het eind van de 19de eeuw, gebouwd op de plaats van een ouder kasteel en 
vroeger "huys van plaisance" behorend tot een site met walgrachten en dat door zijn ligging een 
herinnering bewaart aan het vroegere waterkasteel 
- als voorbeeld voor de architectuurgeschiedenis van één van de kastelen ontworpen door architect 
J. de Waele in de omgeving van Gent 

omwille van het algemeen belang wegens de artistieke waarde : 



- als bak- en zandstenen kasteel in neotraditionele stijl van 1897 naar ontwerp van architect J. de 
Waele, met zeer geslaagde en verfijnd uitgewerkte onderdelen die stilistisch ontleend zijn aan de 
laatgotiek 

- dorpsgezicht: 

- deel van het kasteelpark van Kasteel de Potter d'lndoye, Brusselse steenweg 190 te MELLE 
(uitbreiding van de bescherming als dorpsgezicht van 12/10/1994 van het kasteelpark van Kasteel 
de Potter d 'lndoye te Melle), zoals afgebakend op bijgevoegd plan 

omwille van het algemeen belang wegens de historische waarde : 
- als gronden die omstreeks 1900 bij de oude kasteelsite met walgrachten werden gevoegd en kort 
nadien een parkaanleg verkregen kaderend in een totaal nieuw plan en die thans de landschappelijk 
waardevolle omgeving vormen van Kasteel de Potter d' Indoye en zijn bijgebouwen 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. 

Brussel, 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 17 november 1993 tot bepaling van de 
algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en de 
stads- en dorpsgezichten. 

2 4 OKT. 1995 

De Vlaamse mmi ter van Cultuur, Gezin en Welzijn 


